[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от %REG_DATE%№%REG_NUM%
пгт Верх-Нейвинский

О порядке предоставления горячего питания обучающимся муниципального общеобразовательного учреждения городского округа Верх-Нейвинский с 02 сентября 2022 года по 31 декабря 2022 года, за счет субсидий из областного и федерального бюджетов

На основании Постановления Правительства Свердловской области от 05.03.2014 №146-ПП (в редакции от 03.12.2020) «Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся по очной форме обучения в государственных общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях и обособленных структурных подразделениях государственных образовательных организаций Свердловской области по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, а также обучающихся по очной форме обучения в государственных профессиональных образовательных организациях Свердловской области, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования в сфере искусств, и обособленных структурных подразделениях таких государственных профессиональных образовательных организаций Свердловской области по основным общеобразовательным программам и по образовательным программам среднего профессионального образования в сфере искусств, интегрированным с образовательными программами основного общего и среднего общего образования», Закона Свердловской области от 08.12.2021 №111-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,  в целях обеспечения питанием обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения,  профилактики хронических заболеваний, укрепления здоровья детей, создания равных условий получения образования обучающихся из различных социальных слоев населения городского округа Верх-Нейвинский, руководствуясь Уставом  городского округа Верх-Нейвинский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществлять за счет субсидий из областного и федерального бюджетов, мероприятия по организации горячего питания для обучающихся  Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа им.А.Н.Арапова» (далее- МАОУ «СОШ им. А.Н.Арапова»).
2. Предоставлять с 02 сентября 2022 года по 31 декабря 2022 года в МАОУ «СОШ им. А.Н.Арапова» за счет средств областного бюджета:
2.1. Одноразовое бесплатное горячее питание (завтраки или обеды):
1) обучающимся, с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам, получающим начальное общее образование (1-4 классы);
2) обучающимся, получающим основное общее и среднее общее образование (5-11 классы):
· из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей,
· из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области;
· из многодетных семей.
2.2. Двухразовое бесплатное горячее питание (завтраки и обеды) обучающимся, с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам, получающим основное общее и среднее общее образование (5-11 классы).
3. Предоставлять с 01 сентября 2022 года по 31 декабря 2022 год в МАОУ «СОШ им. А.Н.Арапова» за счет средств федерального бюджета одноразовое бесплатное горячее питание (завтрак)обучающимся, получающим начальное общее образование (1-4 классы).
4. Установить в МАОУ «СОШ им. А.Н.Арапова» для обучающихся, указанных в подпунктах 2.1.и 2.2. настоящего постановления:
4.1. Сумму за горячее питание (обед) на одного обучающегося в учебный день в размере 89 руб.00 копеек для обучающихся, получающих начальное общее образование (1-4классы) из числа детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов.
4.2. Сумму за горячее питание (обед) на одного обучающегося в учебный день в размере 98 руб. 00 копеек для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование (5-11 классы) из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области, детей из многодетных семей.
4.3. Сумму за горячее питание (завтрак) на одного обучающегося в учебный день в размере 75 руб. 00 копеек для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование (5-11 классы) из числа детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов.
4.4. Сумму за горячее питание (завтрак) на одного обучающегося в учебный день в размере 75 руб.00 копеек для обучающихся, получающих начальное общее образование (1-4 классы).
5. Расходы на горячее питание осуществлять исходя из фактического посещения обучающимися общеобразовательного учреждения.
6. Директору МАОУ «СОШ им. А.Н.Арапова» Т.А. Калистратовой осуществлять организацию горячего питания обучающихся в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях начального и среднего профессионального образования».
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Верх-Нейвинский.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальной политике Г.Л. Девятайкину.

Глава городского округа
Верх-Нейвинский	                   			                        Н.Н. Щекалев

%SIGN_STAMP%

image1.png